Technische Änderungen vorbehalten (21.03.08) 1
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Multifunktion
Multispannungszeitrelais mit
7 Betriebsarten und einer
Zeiteinstellung von 0.05 sec
bis 300 h.
48 X 48 mm Gehäuse für
den den Fronttafeleinbau
und für eine 11 polige
Steckfassung.
• Zeitmessbereich: 0.05 s bis 300 h
• Wählschalter für Skalenendwert und Zeiteinheit
• Wählscheibe für Zeiteinstellung
• Wählschalter für Betriebsart (7 Funktionen):
Op - Ansprechverzögerung
Rb - Symmetrischer Taktgeber – Start mit Pausenzeit
(Start bei Impulsende)
R - Symm. Taktgeber – Start mit Arbeitszeit (Impulsstart)
Id - Ein-/Ausschaltwischfunktion
Dr - Rückfallverzögerung
In - Einschaltwischfunktion
Io - Ausschaltwischfunktion
• Manueller Start
• Start, Rücksetz und Gateeingänge ( Eingangskontakte)
• Wiederholgenauigkeit: ±0.2% des Skalenendwertes
• Ausgang: 2 x 1 Wechsler, 8 A
• 48X48 mm Gehäuse für den Fronttafeleinbau
• 11-polige Steckfassung
• LED Statusanzeigen für Zeitablauf und Betriebsspan-
nung EIN
Typenwahl
FMB 01 D W24
Gehäuse
Funktion
Typ
Version
Ausgang
Betriebsspannung
Montage Ausgang Steckfassung Betriebsspannung: 12 bis 240 VAC/DC
Gerätefront oder Steckfassung 2 x 1 Wechsler 11-polig FMB01DW24
Technische Daten – Zeit
Zeitbereich
Mit Wählschalter einstellbar
Skalenendwert 12 0.02 bis 1.2s
0.2 bis 12s
2 bis 120s
0.2 bis 12min
2 bis 120min
0.2 bis 12h
2 bis 120h
Skalenendwert 30 0.05 bis 3s
0.5 bis 30s
5 bis 300s
0.5 bis 30min
5 bis 300min
0.5 bis 30h
5 bis 300h
Einstellgenauigkeit ± 5% des Skalenendwertes
± 50 ms
Wiederholgenauigkeit ± 0.2% des Skalenendwertes
oder ± 200 ms